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ACTA DE APERTURA DE OFERTA, EVALUACION Y CALIFICACION Y OTORGAMIENTO
DE LA BUENA PRO

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 086-2023-CS-GORE.ICA
PRIMERA CONVOCATORIA

SERVICIO DE MANTENIMIENTO CORRECTIVO Y PREVENTIVO DE LOS AMBIENTES DEL PROGRAMA
REGIONAL DE TITULACION DE TIERRAS (PRETT} DEL GOBIERNO REGIONAL DE ICA

Enla ciudad de Ica, siendo las 15:20 horas, del dia 20 de noviembre del 2023, se retinen los miembros del Comité de
Seleccion encargada de conducir y desarrollar el procedimiento de seleccion designado mediante FORMATO 1-B de
fecha 06 de noviembre del 2023 de la ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 086-2023-CS-GORE.ICA - PRIMERA
CONVOCATORIA para la SERVICIO DE MANTENIMIENTO CORRECTIVO Y PREVENTIVO DE LOS AMBIENTES
DEL PROGRAMA REGIONAL DE TITULACION DE TIERRAS (PRETT) DEL GOBIERNO REGIONAL DE ICA, con la
finalidad de continuar con las Etapas de Admision, Evaluacién y Calificacion, seglin Orden de Prelacién y Otorgamiento
de Buena Pro, de ser el ¢aso.

El quérum necesario que exige la Normativa se logré con la presencia de los siguientes miembros:

- Presidente Titular . ANGEL ENRIQUE VEGA ESPINOZA
- Primer Miembro Titular . REGULO EDILMIRO NAVARRETE PAREDES
- Segundo Miembro Titular : JOSE JULIO FLORES HERNANDEZ

Conforme al calendario establecide en las bases, se registraron al presente procedimiento de
seleccion Via Electronica SEACE los siguientes participantes:
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. PRESENTACION DE OFERTAS:

Con fecha 17 de noviembre del 2023, se programé la etapa de presentacion de ofertas, a través de Sistema Electronico
de Contrataciones del Estado de acuerdo a lo establecido en el Numeral 81.1 del Articulo 81 del Reglamento de la ley
de Contrataciones del Estado y sus modificatoria, habiéndose presentado cuatro (04) ofertas al Procedimiento de
Seleccion, de acuerdo al siguiente detalle:
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I. ADMISION DE OFERTAS:

- Documentos de presentacién obligatoria del Capitulo Il — Del Procedimiento de Seleccién de la Seccion Especifica
~ Condiciones Especiales del Procedimiento de Seleccion de las Bases Integradas en cumplimiento a ios Numeral
73.2 del Art. 73 del Reglamento de Ja Ley de Contrataciones del Estado y sus modificatorias; asimismo, hacemos
mencion el Numeral 41 de la Resolucion 2742-2019-TCE-S3, a través del cual sefiala que: “..., la formulacion y
presentacion de las ofertas en el marco del procedimiento de seleccion, es de entera y exclusiva responsabilidad de

7\ El comité de seleccién procede con verificar el cumplimiento para la admision de ofertas conforme al Numeral 2.2.1.
j; cada postor, de manera que las consecuencias de cualquier deficiencia o defecto en su elaboracidn en los
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documentos que la integran deben ser asumidas por aquél”; por lo tanto, continuamos con el procedimiento de
seleccion de acuerda al siguiente detalle:

ADMISION
BibD.).
CIDDJE, OE  FCUMPLISHENTO
. 8 B GUE F}PROMESA DE
He POSTOR RUC AyoRw. bE ﬁ::amrrﬁ;m KCHERDOCON | DELOSTOR | E}D.L DEPLAZODE c;N e
BATOSURL | Loppecyar e | ERMTERALE] | CONTEMIDOS EN PRESTACHON DEL T GIPRECIODE |RESUSTARODE LA
POSTOR. QUIENEUSE‘RIBE [BECARY, S2BELf EL NUMERAL SERVICIO. LEGALIZABAL 1A OFERTA AN SRILAD:
[ANEXD01) VAT RDLCE A1 TEL [ANEXONZ 5) {AREXONES]
{ANEXDN'Z} | CAPITULO.
[ANENONE 8}
PI-RASERVICIOS GENERALES NOD
1 EIRL 20606420936 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CORRESPONDE CUMPLE ADWMITIOO
NG
_— "
H DOES INVERSIDONES ELR.L, 20607542890 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CORRESPONDE CUMPLE ADMITIDO
NO
3 KAWIGES AC. 20494461791 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CORRESPONGE CUMPLE ADMITIDO
HERRERA LEDESMA FELIPE NG
P|
4 ALEJANDRD 10459531888 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CORRESPONDE CUMPLE ADMITIDO

Ill. ETAPA DE EVALUACION DE OFERTAS

De acuerdo con la revision efectuada, se procedera con la evaluacion de las ofertas admitidas:

FACTORES BE EVALUACIDN ] . E 0 z
snuzose SRR
AL PRESTAGON 2 gIgkgn £
2 ROSEOR RUC  |oFERTA S/ BUNTAJE BONIFICACIER o 0o 06 (5%) EE ¥ ] g w
omrzyipp | V1P PROVINCA s PUNTAETOTAL E2 o2 8a( 2
COLINDANTE i g E ¥z g
HASTA 80 PUNTOS | HASTA 20 PUSTES “Ezay
§ 1 o @
o
NO APLICA: El valor
B-RA SERVICIOS
7 7147 ! I I ; }
| oneamEsEraL | aososacase| BP9 | 20,00 9737 el o supera o 2.87 10224 ACREDITA 3
5/ 200,000.00
NO APLICA: El valor
2 ET;SLINVERSIDNES 20607542850| 215,833.53 78.21 20.00 %321 del ltem supera los 4.91 103.12 ACREDITA 2
AL 5/200,000.00
NO APLICA: El valor
3 [Kawice SAC 210434461791 220,525.56 7654 2000 96.54 del Iter supera los 483 10137 ACREDITA 4
5/ 200,000.00
HERRERA LEDESMA |
8 | e ALEINORO lmsassxass 211,000.00 £0.00 2000 100.00 5.0 10500 ACREDITA 1
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IV. ETAPA DE CALIFICACION DE OFERTAS

El comité de seleccion, una vez superada la etapa de admisién se procede a la Etapa de Calificacidn de Ofertas de
acuerdo al Numeral 75.1 y 75.2 del Articulo 75 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado y sus
modificatorias, siendo los resultados como se muestran a continuacion:

HECUISITDE DE CALIFICALION
MFORMAGION | EAZEAPACIIACION | BAIESPRAENG | CIEXEERIENGDS

Aiumnggm ACADEMICA: ING, CVIL FROFESIONAL, DEL PERSTHAL ENLA
¥ AAQUITECT RESPOMEABLE LLAVE ESEECIARITAD

Ne POSTOR RUC QEERTA S/

CALIFICACKNY

S CUMPLE S NG
CUMPLE

EUMPLE FiNG CUMPLE S WD

CUMPLE / NGO CUMPLE | CUMPLE/ MO SUMIFLE
4 Y FXMEPLE RUMPLE

ORDEN DE PRELACION

PJ-RA [w] | |
1 RA SERVICIOS 218,179.54] 3 CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE CUMPLE CALFICADO

GENERALES E.LR.L. 20606420936

DOES INVERSIONES

2 ELRL 20607542850 215,833,53| 2 CUMFLE CuMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CAUFICADD
3 KAWIGE 5.A.C. 20454461791 220,525.56 4 CUMPLE CLUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CAUFICADO
4 b 10459531888 211,000.00 1 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE QUMFLE CALIFICARD

FELIPE ALESANCRO

De acuerdo con los resultados obtenidos en las elapas de admisidn, evaluacidn y calificacion de oferta técnica v
economica, el Comité de seleccién por decision unanime acuerda otorgar la Buena Pro de la ADJUDICACION
SIMPLIFICADA N° 086-2023-CS-GORE.ICA - PRIMERA CONVOCATORIA a HERRERA LEDESMA FELIPE
ALEJANDRO por §f 211,000.00

Acto seguido el presidente del Comité de Seleccion dio lectura del Acta, y no existiendo observaciones a la misma,
siendo las 18:20 horas, se dio por concluida la reunion, suscribiendo la presente acia todos los presentes en sefial de
conformidad.
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REGULO EDELMIRO NAVARRETE PAREDES JOSE JULD FLORES HRRNANDEZ
Primer Miembro Titular Segundo Miembrg Titular
Comité de seleccién Comité de seléccién
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ANGELAENRIQUE VEGA ESPINOZA
Presidente Titular
Comité de seleccion




